[image: image1.wmf][image: image2.emf]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

Comissão de Sindicância Investigativa
Portaria xxx/GR/UFFS/xxxx

Modelo – Comunica superior sobre intimação para servidor prestar depoimento
Chapecó-SC, xxxx de xxxxx de xxxx
Expediente nº xxx
Processo nº xxxxxx.xxxx
Ao Diretor de xxxx   ou Ao Pró-reitor de xxxx
Assunto: Comunica Intimação de servidor para prestar depoimento

Senhor Pró-Reitor,

Na condição de presidente da Comissão de Sindicância Investigativa, instaurada pela Portaria nº _ _ _ _ _ _, de _ _ _ _ _ de _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ de _ _ _ _ _ _ _ _, constituída para apurar irregularidades constantes do Processo nº _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ e fatos conexos, e tendo em vista o disposto no art. 157 da Lei nº 8.112/90, COMUNICO a Vossa Senhoria que o servidor xxxxxxxxx, matrícula xxxxxx, em exercício nessa Unidade, foi, de acordo com o “caput” do referido artigo, intimado para depor perante esta Comissão, no dia xxxxx às xxxx horas, sobre os fatos constantes da citada portaria.

Outro sim, informo que esta Comissão está instalada na Rua xxxxxxx,  xx andar, sala xxxxx, na cidade de xxxxx – estado. Solicito o obséquio de suas providências com vistas a viabilizar o comparecimento do referido servidor no dia e hora marcados.
Atenciosamente,
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
xxxxxxx - Presidente

Ciente em _ _ _/_ _ _/201_ _ _.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

(Nome e assinatura do servidor)